- facili secum -itur *cynicus* anseres vel alterius generis aves, quae eodem secum cibo vescuntur. 2 *philos.*: ALBERT. M. metaph. 10,2,9 p. 455,57 (ed. B. Geyer. 1964) differentia . . . specie sunt ab invicem maxime differentia; et hoc quidem 5 non habent genere differentia . . . et ideo -untur se ad invicem. 3 *theol.*: ALBERT. M. summ. theol. II 5,25,1,3 p. 272^b,40 utrum culpa diaboli aliquid secum virtutis -atur. 4 *rhet.*: SUMMA dict. Saxon. 4 p. 213,15 alie (*sc. partes epistolae*) adeo sunt communes, quod se con-i bene possunt. 5 *mus.*: FRANCO COL. cant. mens. 11 p. 249,14 quando duae voces . . . in uno tempore prolatae se -i possunt secundum auditum. p. 251,3,7. cf. p. 1041,64. 6 *medic. i. q. accipere* – *erleiden*: Ps. HIPPOCR. phleb. 110 cavendum est nervus, quia, si pungitur, multos et pessimos dolores con-untur *aegroti*. 15 *adi. compatiens*, -entis. *misericors, humanus* – *mitleidig, barmherzig, anteilnehmend*: THIETM. chron. 6,75 verus et -ciens ac aeclesiae suimet fortis propugnator erat *archiepiscopus*. VITA Theod. reg. 10 (MGMer. II p. 205,3) Epiphanius . . . affictorum gemitibus compac-issimus. al. 20 *adv. *compatienter*. *misericorditer* – *voll Erbarmen*: VITA Wilh. 4 (MGScript. XV p. 212,21; c. s. XI.) cunctis . . . in angustiis constitutis -r subvenit. **compatriatio* (conp-), -onis f. (compater) *affinitas spiritualis cum compatribus exsistens* – *geistliche Verwandschaft unter Paten*: STATUT. Murb. (Corp. consuet. monast. I. 1963. p. 448,14; a. 816) de con-e et conmatratione omnino caveatur, ne ab ullo monachorum aliqua occasione presumatur. **compatrianus* (conp-), -a, -um. (cf. *compatriota*) 30 1 *adi.*: *gentis proprius* – *volks-, eigentümlich*: EKKEH. IV. carm. var. I 5,24 ludicra sunt in eis, quē -a Sabeis. 2 *subst. masc.*: *compatriota* – *Landsmann*: EKKEH. IV. pict. Sangall. 101 tamquam germani vivunt ibi -i (gloss.: *Hibernenses*). cas. 31^{med.} factum est, ut vir ille (*sc. Eusebius*), . . . sancti . . . Galli con-us, praedixerat (cf. bened. I 44,9 [gloss.]). **compatriarcha* (cum-), -ae m. *qui cum aliis patriarcha est* – *Mitpatriarch*: NICOL. I. epist. 88 p. 469,20 ibi Alexandrinus erat, qui cum ceteris sibi sociatis -is (cum- EF) adversus sanctum Flavianum agebat. 93 p. 541,4 ecclesia . . . arum communione roborata. **compatriensis*, -is m. *compatriota* – *Landsmann*: MIRAC. Ursm. 1,21 Mosomagensis pagi indigena amore -ium . . . ex reliquis . . . petiti donari sibi aliqua. 45 **compatinus* (conp-), -i m. (compater) *qui per baptismum quasi alter pater factus est* – *Mitvater, Pate, Gevatter*: CHART. Salisb. III 856 (c. 1231) ego Rapoto . . . filium Ottonis . . . de sacro fonte baptysmatis levavi et eidem Ottoni, con-o meo, . . . contulit *ancillas*. 50 *compatriota* (conp-), -ae m. (f.: l. 65. p. 1043,6) *script. -it(a)*: l. 55. *1 subst.*: *a popularis* – *Landsmann*: NICOL. I. epist. 124 p. 645,8 cum ad te tuosque -as et consacerdotes in regionibus illis constitutos . . . litteras . . . destinaverimus. VITA Verenae II 4^a,1 (MGPoet. V p. 100) con-itas Mauricium pro Christo suosque discens peremptos. RUODLIEB V 263 consanguineos hylarato non solumque tuos, sed omnes -as (ANON. Has. 3). EPIST. Hann. 24 p. 58,31 quid in cognatum inhumane, in -am prave, in amicum inique . . . fieri possit. ALBERT. AQUENS. hist. 3,7 visis amicis et -is prae gaudio in lacrimas deflunt. CHART. Naumb. 210 p. 188,30 si alicuius eorum (*Hollandigenarum*) possessio venalis exponitur, -e suo tantum et non extero illum emere liceat. WILH. ANDR. chron. 248 p. 769,32 hec . . . omnia (*sc. maleficia*) . . . Blancia, Francie 65 regina, eius (*comitis Flandriae*) -a, . . . machinata fuit. CHART. Turic. 1136 id a meis progenitoribus et -is ad meam et omnium comprovincialium noticiam noscitur pervenisse (aliter ed. in adv.). al. **b indigena, incola** – *Einheimischer, Einwohner*: ARNULF. MEDiol. gest. 1,6 oderant . . . -ae 70 regem Berengarium. IOH. WIRZ. descr. 22 p. 179,10 Segor . . . a -is oppidum palmae vocatur. OTTO SANBLAS. chron. 45 p. 72,6 -e earundem regionum, scilicet Apulie, Calabrie *ebs.*

al. de hominibus ad tempus in terra commorantibus: BERTH. (?) annal. a. 1080 p. 324,39 infra patriae illius terminos a -is omnibus . . . impeti et circumdari.

2 adi.: **a** *patrius, ex patria (communi) oriundus — heimatlich, aus dem (gemeinsamen) Vaterland:* RUODLIEB XVII 3 de virginibus rogitarabat -is. HELM. chron. 64 p. 121,13 fallimini, viri -ae (98 p. 193,5 [an usu attrib. ?]). **b** *domesticus — einheimisch:* LAMB. TUIT. Herib. 1,6 p. 744,8 cum -ae pontifices . . . longe illi occurunt.

***compatrona**, -ae f. *quae simul patrona est — Mitpatronin:* REGISTR. Xant. (QuellRechtsWirtschGeschXanten. I. 1937. p. 79,20; s. XIII.²) festum Marie Magdalene, que est ibi -a.

compatronus (conp-), -i m. *qui simul patronus est — Mitpatron:* LAMB. WAT. annal. a. 1164 p. 536,18 sanctorum reliquiae . . . sunt allate, scilicet . . . corpus . . . sancti Autberti, eiusdem (*beatae Mariae*) con-i.

compatrueis, -is m. *filius fratri communis — gemeinsamer Neffe (väterlicherseits):* SALOM. II. epist. 40 p. 421,31 utrum nepotem vel consobrinum, immo -em suum, filium K. (i. Karoli Calvi), in societatem suam ascivissent *filii Ludovici Pii.*

compatutum v. 1. comparo.

***compaveo**, -ere. *(penitus) exterrere — (völlig) einschüchtern:* GREG. CAT. chron. II p. 224,29 ut armatam manum equitum . . . ad nos compescendos et -endos in . . . monasterium faceret venire.

compauper (conp-), -eris m. *qui item pauper est — ein in gleicher Weise Armer, Mitarmer:* GERHOH. aedif. 12 (27) p. 156,11 pauper ipse (*santus Martinus*) cum suis con-bus . . . non imperialiter, sed episcopaliter incendens. EPIST. Dominic. 30 peticiones . . . nostras, quas tamquam pro nostris con-bus . . . reverencie vestre fundimus. Rudolph

***compe** v. *cope.

compecco (conp-), -avi, -are. *una, pariter peccare — mitsündigen, ebenfalls sündigen:* THIOFR. Willibr. II 3,194 perculit Ananyum cum con-ante Saphyra Petrus. GESTA Camer. cont. II E 96,1 pro cunctis, qui -verant, libras quinq-aquinta sibi reviadant.

subst. compeccans, -antis m. *qui pariter peccat — Mitsünder:* GODESC. AQUENS. seq. 5,6^a,2 peccator contemnit -em. HONOR. AUGUST. spec. p. 108¹ p. morte *animae* mortui mortuos sepelunt, dum -es per adulationem decipiunt.

compedio, -ivi, -itum, -ire. *script. conp-:* CHRON. Fred. 1,15. **1** (*compedibus*) *vincire, custodire — (mit Fußfesseln) gefangenhalten:* **a** *propre:* CHART. select. Waitz 9 p. 23,4 (ante 1070) non licet . . . advocato eum (*hominem comitis*) -ire. SALIMB. chron. p. 18,20 patriarcham obsidem -tum non liberavit rex. **b** *in imag.:* HARIULF. Arnulf. praef. p. 875,23 spinarum densitas . . . me . . . -vit. WALTH. TER. Karol. 13 malicia . . . timoris . . . catenis -ta (impedita var. l.). **2** *compedibus coniungere — zusammen-, aneinanderfesseln:* COSMAS chron. 1,19 p. 111,34 quem (*pedem suum*) olim -vit cum pede coniugis ducis. CHRON. Mont. Ser. a. 1128 p. 142,30 rusticum . . . cum alio quadam -tum.